关于申报2021年度江苏省社科应用研究精品工程“庆祝建党百年·江苏党的建设历史经验”专项课题的通知

各设区市市委组织部、市党建学会，省有关单位：
为认真贯彻中央和省委关于庆祝建党100周年、开展党史学习教育等部署要求，省委组织部、省党建学会、省委党建办、省社科联将联合组织开展“江苏省社科应用研究精品工程‘庆祝建党百年·江苏党的建设历史经验’专项课题”研究。现将课题申报事项通知如下：
一、指导思想
以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻中央和省委有关要求，认真梳理江苏党的建设百年历程特别是十八大以来全面从严治党的生动实践，聚焦那些具有里程碑意义、在全省乃至全国有重大影响的理论创新、实践创造和标志性事件，深刻揭示党的建设基本规律和经验启示，以高质量研究成果向建党100周年献礼。
二、课题申报
1．申报对象：省有关单位申报数量不限，负责人须为单位主要领导或有关分管领导，或具有副高以上专业技术职称的专家学者。
2．申报选题：申报者可参照建议选题方向（见附件1），结合地方、单位、行业等实际，进一步细化研究内容，或另行确定具体研究题目。
3．申报时间：2021年2月26日至3月12日。
4．申报材料：填写江苏省社科应用研究精品工程申请书（见附件），电子稿发送至邮箱jssdjxh@126.com。
三、立项管理
1．课题立项。申报课题经专家评审，经省委组织部、省党建学会、省委党建办、省社科联审定同意立项，并在江苏社科网公示。
2．项目类别。分立项资助项目和立项不资助项目，其中立项资助项目包括重点项目、一般项目。省委组织部、省党建学会、省委党建办、省社科联根据课题重要程度、内容复杂程度等因素，研究确定申请项目类别。
3．立项数量和资助经费。2021年度立项资助项目总数为26项左右，其中重点项目6项，每项资助2万元；一般项目20项左右，每项资助1万元；立项不资助项目若干。结项后，经评审确定省社科应用研究精品工程奖一等奖、二等奖、三等奖和优秀奖若干名，颁发获奖证书并给予一定奖励。
4．项目管理。加强课题立项后的研究管理，建立项目单位和项目负责人管理责任制。申报单位要加强科研诚信管理，可对立项课题配套一定经费支持。
四、课题结项
1．成果形式：项目最终研究成果形式为研究报告。要坚持历史性和时代性相结合，既把历史经验研究清楚，又把启示意义揭示出来，并对加强新时代党的建设提出具体建议或思路举措，篇幅原则上控制在5000—10000字。
2．完成时间：2021年5月31日前提交研究成果和《鉴定结项审批书》（在江苏社科网下载）。
3．成果评审：研究成果经专家评审、网上公示及省委组织部、省党建学会、省委党建办、省社科联审定后，给予结项。
4．成果应用：通过课题研究，形成一批优秀研究成果并汇编成册，择优推荐至重要决策内刊或核心期刊。
五、联系方式
联系人：省委组织部研究室（政策法规处）向张飏，联系电话：025—83393862，18705186564；电子邮箱：jssdjxh@126.com。

 中共江苏省委组织部
                                                        江苏省党的建设学会
                                       中共江苏省委党的建设工作领导小组办公室
                                                   江苏省哲学社会科学界联合会

                                                          2021年2月26日
附1

建议选题方向
江苏党的建设百年光辉历程、伟大成就和宝贵经验研究

江苏党的政治建设历史经验研究

江苏党的思想建设历史经验研究

江苏党的组织建设历史经验研究

江苏党的作风建设历史经验研究

江苏党的纪律建设历史经验研究

江苏党的制度建设历史经验研究

江苏反腐败斗争历史经验研究

“真理标准大讨论”的历史性贡献

江苏探索“干部公示制度”的历程及意义

江苏干部队伍“四千四万”精神的形成历程、丰富内 涵及经验启示
江苏探索“双强型”村书记队伍建设的经验启示

江苏推行“一个考核、三项机制”激励干部担当作为 的经验启示

江苏“333 工程”、“双创计划”等人才工作的重大创 新及经验启示

江苏开展党内教育的经验启示

江苏组织工作“三个五五”实践路径经验启示

17.江苏运用系统思维加强党的建设的经验启示
附件2

江苏省社科应用研究精品工程

（2021年度）

申  请  书

课题名称
课题负责人

工作单位
填表日期

一、课题组基本情况

	姓名
	职    务
	手机号码

	负责人

	成  员

	执笔人

二、课题设计论证
	1.选题依据：

	2.主要内容：

	3.创新之处：

三、专家评审组评审意见
	专家人数

	表决结果

	重点项目
	（  ）票
	一般项目
	（  ）票
	立项不资助
	（  ）票

	建议立项意见
	重点项目□
一般项目□
立项不资助□

专家组负责人签字：
2021年  月   日

四、审批意见

	2021年  月   日